
 
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД "ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР  

НАУКОВО-ТЕХНІЧНОЇ ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ" 
(КЗ "ЧОЦНТТУМ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ") 

 

НАКАЗ 
 

16 червня 2022 року м. Черкаси № 58 

 

Про підсумки проведення 

обласного заочного конкурсу 

дитячого кіно та телебачення 

"Веселка" 

 

На виконання Орієнтовного плану обласних очно-заочних  

масових заходів Комунального закладу "Черкаський обласний центр  

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"  

на 2021-2022 навчальний рік, відповідно до листа Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" від 11.05.2022 №74/01-09 "Про проведення 

обласного заочного конкурсу дитячого кіно та телебачення "Веселка", наказу 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" від 23.05.2022 № 49 

"Про організацію та проведення обласного заочного конкурсу дитячого кіно  

та телебачення "Веселка" та з метою розвитку і популяризації дитячої кіно-  

та відеотворчості, пропаганди вітчизняного кінематографу, сприяння 

підвищення майстерності відеогуртків, кіновідеостудій, телестудій з 15 червня 

по 16 червня 2022 року у м. Черкаси на базі Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" проходив обласний заочний конкурс дитячого кіно та 

телебачення "Веселка" (далі – Конкурс). 

Конкурс був організований та проведений Комунальним закладом 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" відповідно до діючих у 2022 році інформаційно-

методичних матеріалів щодо проведення обласного заочного конкурсу 

дитячого кіно та телебачення "Веселка". 

Серед закладів позашкільної освіти науково-технічного профілю на 

обласний заочний конкурс дитячого кіно та телебачення "Веселка" роботи 

представив Комунальний заклад "Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради". 

Серед багатопрофільних закладів позашкільної освіти області у Конкурсі 

взяли участь вихованці Будинку дитячої та юнацької творчості Смілянської 

міської ради, Золотоніського Будинку дитячої та юнацької творчості, 

комунального закладу "Шполянський центр дитячої та юнацької творчості 



2 
 

учнівської молоді" Шполянської міської ради об’єднаної територіальної 

громади Черкаської області, Центру дитячої та юнацької творчості 

Мошнівської сільської ради Черкаського району. 

До участі у Конкурсі долучилися учні закладів загальної середньої освіти 

області, а саме: Канівська гімназія імені Івана Франка Канівської міської ради 

Черкаської області, Комунальний заклад "Смілянська спеціальна школа 

Черкаської обласної ради", Уманської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№3 Уманської міської ради Черкаської області. 

Для участі у Конкурсі було представлено 22 роботи від вихованців  

8 закладів освіти області у двох вікових категоріях (9-14 років, 15-18 років)  

за номінаціями: 

- науково-популярний фільм – 3 роботи (9-14 років – 1 робота,  

15-18 років – 2 роботи); 

- документальний, публіцистичний фільм – 7 робіт (9-14 років  

– 2 роботи, 15-18 років – 5 робіт); 

- навчальний фільм – 3 роботи (9-14 років – 1 робота, 15-18 років  

– 2 роботи);   

- анімаційний фільм – 2 роботи (9-14 років – 2 роботи); 

- ігровий фільм – 5 робіт (9-14 років – 3 роботи, 15-18 років – 2 роботи); 

- соціальний ролик – 2 роботи (9-14 років – 2 роботи). 

Результати Конкурсу підсумовані в таблицях (додаток 1,2) 

Найбільша кількість робіт була представлена учасниками Конкурсу  

в номінаціях: "Документальний/публіцистичний фільм" (7 робіт)  

та "Ігровий фільм" (5 робіт). 

Найактивнішими учасниками Конкурсу визнано вихованців  

комунального закладу "Шполянський центр дитячої та юнацької творчості 

учнівської молоді" Шполянської міської ради об’єднаної територіальної 

громади Черкаської області, які представили 8 робіт. 

Суддівська колегія оцінювала конкурсні роботи згідно з основними 

критеріями: 

- новизна та сучасність матеріалу; 

- технічна складність; 

- художнє оформлення; 

- виконавча майстерність (техніка, акторська майстерність, 

індивідуальність); 

- ступінь емоційного впливу при розкритті теми роботи; 

- творчий підхід до використання технічних засобів; 

- загальне художнє враження. 

Більшість конкурсних робіт вирізнялися захоплюючими сюжетами, 

творчими задумами, актуальною тематикою та акторською майстерністю. 

Високий рівень підготовки до Конкурсу продемонстрували вихованці: 

- Гень Оксани Петрівни, керівника гуртка комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської 

області (5 робіт); 



3 
 

- Харченко Юлії Миколаївни, керівника гуртка Будинку дитячої та 

юнацької творчості Смілянської міської ради Черкаської області (4 роботи); 

- Бондаренко Людмили Володимирівни, директора та керівника гуртка 

(за суміщенням) комунального закладу "Шполянський центр дитячої та 

юнацької творчості учнівської молоді" Шполянської міської ради об’єднаної 

територіальної громади Черкаської області (3 роботи); 

- Манелюк Наталії Олексіївни, педагога-організатора Уманської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 3 Уманської міської ради Черкаської 

області. (2 роботи). 

Інформація про захід висвітлювалася на сайтах Управління освіти і науки 

Черкаської обласної державної адміністрації, Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради". 

Витрати на організацію та проведення обласного заочного конкурсу 

дитячого кіно та телебачення "Веселка" здійснювалися за рахунок 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради". 

Витрати на завезення робіт та відрядження працівників здійснювалися  

за рахунок відряджуючих організацій. 

Враховуючи вищесказане та рішення суддівської колегії обласного 

заочного конкурсу дитячого кіно та телебачення "Веселка" 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Нагородити Дипломами Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

авторів робіт, які зайняли призові місця в обласному заочному конкурсі 

дитячого кіно та телебачення "Веселка" (додаток 3). 

2. Нагородити Грамотами Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

керівників гуртків за якісну підготовку вихованців до обласного заочного 

конкурсу дитячого кіно та телебачення "Веселка": 

- Бондаренко Людмилу Володимирівну, директора та керівника гуртка 

(за суміщенням) комунального закладу "Шполянський центр дитячої та 

юнацької творчості учнівської молоді" Шполянської міської ради об’єднаної 

територіальної громади; 

- Гень Оксану Петрівну, керівника гуртка комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської 

області; 

- Манелюк Наталю Олексіївну педагога-організатора Уманської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 3 Уманської міської ради Черкаської 

області; 

- Харченко Юлію Миколаївну, керівника гуртка Будинку дитячої та 

юнацької творчості Смілянської міської ради Черкаської області. 



4 
 

3. Висловити Подяку Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

за сприяння розвитку дитячого кіно та відеомистецтва в області, якісне  

і коректне суддівство обласного заочного конкурсу дитячого кіно та 

телебачення "Веселка": 

- Забілі Петру Миколайовичу, методисту лабораторії центру ЗНО та 

моніторингу якості освіти Комунального навчального закладу "Інститут 

післядипломної освіти педагогічних працівників Черкаської обласної ради"; 

- Кучеренку Едуарду Євгенійовичу, фотографу, відеографу, SMM-

спеціалісту; 

- Малороду Григорію Володимировичу, заступнику директора  

з навчально-виховної роботи комунального позашкільного навчального закладу 

м. Черкаси "Міська станція юних техніків". 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о. директора Геннадій БРАГІНЕЦЬ 

 



5 
 

Додаток 1 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

16.06.2022 №58 

 

Таблиця 

загальної кількості експонатів та кількості призерів 

обласного заочного конкурсу дитячого кіно та телебачення "Веселка" 

 

№ 

з/п 
Заклад освіти  

Всього  Роботи за номінаціями 

к
іл

ьк
іс

ть
 р

о
б

іт
 

к
іл

ьк
іс

ть
 п

р
и

зо
в
и

х
 

м
іс

ц
ь 

ан
ім

ац
ій

н
и

й
 ф

іл
ьм

 

д
о
к
у
м

ен
та

л
ьн

и
й

 
(п

у
б

л
іц

и
ст

и
ч
н

и
й

) 
ф

іл
ьм

 

Іг
р
о

в
и

й
 ф

іл
ьм

 

н
ав

ч
ал

ьн
и

й
 ф

іл
ьм

 

н
ау

к
о
в
о

-п
о
п

у
л
я
р
н

и
й

 

ф
іл

ьм
 

со
ц

іа
л
ьн

и
й

 р
о
л
и

к
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 
КЗПО "Ватутінська СЮТ" 

Ватутінської м.р. 
- - - - 

- 

- 
- - - 

2. 

КЗ "Канівська міська СЮТ 

Канівської міської ради Черкаської 

області" 

- - - - 

 

- - - - 

3. 
КЗ "ТРЦНТТДУМ Тальнівської 

м.р." 
- - - - 

 

- 
- - - 

4. 

КЗ "Черкаський обласний 

ЦНТТУМ Черкаської обласної 

ради" 

3 2- 
2/ІІ 

ІІІ 
- 

 

- - 1 - 

5. КПНЗ м. Черкаси "Міська СЮТ" - - - - 
 

- 
- - - 

6. 
СЮТ Христинівської м.р. 

Черкаської обл. 
- - - - 

- 
- - - 

7. УМЦПО "Територія творчості" - - - - - - - - 

8. 
ЦХЕНТТУМ Кам’янської міської 

ради 
- - - - 

- 
- - - 

9. 
БДЮТ Монастирищенської міської 

ради 
- - - - 

- 
- - - 

10. БДЮТ Смілянської міської ради 4 2 - 3/І - - 1/ІІІ - 

11. 
БДЮТ Христинівської міської 

ради 
- - - - 

- 
- - - 

12. 

БДЮТ Чигиринської міської ради 

 

 

- - - - 

- 

- - - 

13. 

Городищенський ЗПО "ЦДЮТ" 

Городищенської м.р. Черкаської 

обл. 

- - - - 

- 

- - - 



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

14. 

Єрківський КЗПО "БДЮТ" 

Єрківської селищ. ради Черкаської 

обл. 

- - - - 

 

- - - - 

15 Звенигородський ЦДЮТ - - - - - - - - 

16 Золотоніський БДЮТ 1 - - 1 - - - - 

17. Катеринопільський БДЮТ - - - - - - - - 

18. 
КЗПО "ЦДЮТ" Іркліївської 

сільської ради 
- - - - 

- 
- - - 

19. КЗПО "ЦДЮТ" Степанецької ОТГ - - - - - - - - 

20. 
КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" 

Шполянської міської ради ОТГ 
8 6  2/ ІІ 

4/ІІ 

ІІІ, 

ІІІ 

1/ІІ 1/ІІ  

21. КПНЗ "БДЮТ" Балаклеївської с.р. - - - - - - - - 

22. 
Лисянський БДЮТ Лисянської 

селищної ради 
- - - - - - - - 

23. 

Маньківський ЦДЮТ, МАН 

учнівської молоді Маньківської 

селищ. ради Черкаської обл. 

- - - - - - - - 

24. 
ПНЗ "БМЦ" Черкаської міськ. ради 

 
- - - - - - - - 

25. ПНЗ "ЦДЮТ м. Черкаси" - - - - - - - - 

26. Тальнівський БДЮ - - - - - - - - 

27. 
ЦДМТ Корсунь-Шевченківської м. 

р. Черкаської обл. 
- - - - - - - - 

28. 
ЦДЮТ Березняківської с.р. 

Черкаського р-ну Черкаської обл. 
- - - - - - - - 

29. 
ЦДЮТ Драбівської селищ.р. 

Черкаської обл. 
- - - - - - - - 

30. 
ЦДЮТ Мошнівської с.р. 

Черкаського р-ну Черкаської обл. 
1 1 - - - - - 1/ІІІ 

31. 
ЦДЮТ Чорнобаївської селищ. р. 

Черкаської обл. 
- - - - - - - - 

32. 
ЦПО Піщанської с.р. 

Золотоніського р-ну Черк. обл. 
- - - - - - - - 

33. 
ЦРТ Гельмязівської с.р. 

Золотоніського р-ну Черк. обл. 
- - - - - - - - 

34. 
КЗ «Центр культури, дозвілля та 

спорту Леськівської сільради 
- - - - - - - - 

35. 
Канівська гімназія імені Івана 

Франка Канівської міської ради 
1 1 - - - - - 1/І 

36. 
КЗ «Смілянська спеціалізована 

школа Черкаської обласної ради» 
1 1 - 1/І - - - - 

37. Уманська ЗОШ №3 3 3 - - 1/ІІІ 
2/І, 

ІІІ 
- - 

Всього 22 16 3/3 7/3 5/3 3/3 2/2 2/2 

 

Методист Баглюк Ю.В. 

 

 



7 
 

Додаток 2 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

від 16.06.2022 № 58 

 

Рейтингова таблиця 

участі закладів позашкільної освіти Черкаської області 

в обласному заочному конкурсі дитячого кіно та телебачення "Веселка" 

 

№

 

з/

п 

Назва закладу освіти 

К
іл

ьк
іс

ть
 р

о
б

іт
 

К
іл

ьк
іс

ть
 

п
р
и

з 
п

р
и

з 

м
іс

ц
ь 

М
іс

ц
е 

п
о
 

к
іл

ьк
о
ст

і 

р
о
б

іт
 

М
іс

ц
е 

п
о
 

я
к
о
ст

і 

С
у
м

а 
м

іс
ц

ь 

М
іс

ц
е 

та
 б

ал
 

у
 р

ей
ти

н
гу

 

1. 2 3 4 5 6 7 8 

1. КЗПО "Ватутінська СЮТ" 

Ватутінської м.р. 
- - - - - - 

2. КЗ "Канівська міська СЮТ 

Канівської міської ради Черкаської 

області" 

- - - - - - 

3. КЗ "ТРЦНТТДУМ Тальнівської м.р." - - - - - - 

4. КЗ "Черкаський обласний ЦНТТУМ 

Черкаської обласної ради" 
3 2 ІІІ ІІІ 6 ІІІ/24,0 

5. КПНЗ м. Черкаси "Міська СЮТ" - - - - - - 

6. СЮТ Христинівської м.р. Черкаської 

обл. 
      

7. УМЦПО "Територія творчості"       

8. ЦХЕНТТУМ Кам’янської міської 

ради 
- - - - - - 

9. БДЮТ Монастирищенської міської 
ради 

      

10. БДЮТ Смілянської міської ради 4 2 ІІ ІІІ 5 ІІ/24,5 

11. БДЮТ Христинівської міської ради - - - - - - 

12. 
БДЮТ Чигиринської міської ради - 

- 

 

- - - 
- 

13. Городищенський ЗПО "ЦДЮТ" 

Городищенської м.р. Черкаської обл. 
- 

- - - - 
- 

14. Єрківський КЗПО "БДЮТ" 

Єрківської селищ. ради Черкаської 

обл. 

- 

- - - - 

- 

15. 
Звенигородський ЦДЮТ - 

 

- 

- - - 
- 

16. Золотоніський БДЮТ 1 - 4 5 9 5/23,0 

17. 
Катеринопільський БДЮТ - 

 

- 

- - - 
- 

18. КЗПО "ЦДЮТ" Іркліївської сільської 

ради 
- 

- - - - 
- 



8 
 

 

1  3 4 5 6 7 8 

19. КЗПО "ЦДЮТ" Степанецької ОТГ       

20. КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" 

Шполянської міської ради ОТГ 
8 6 І І ІІ І/25,0 

21. КПНЗ "БДЮТ" Балаклеївської с.р. - - - - - - 

22. Лисянський БДЮТ Лисянської 

селищної ради 
- - - - - - 

23. Маньківський ЦДЮТ, МАН 

учнівської молоді Маньківської 

селищ. ради Черкаської обл. 

- - - - - - 

24. ПНЗ "БМЦ" Черкаської міськ. ради 

 
      

25. ПНЗ "ЦДЮТ м. Черкаси" - - - - - - 

26. Тальнівський БДЮ - - - - - - 

27. ЦДМТ Корсунь-Шевченківської м. р. 

Черкаської обл. 
- - - - - - 

28. ЦДЮТ Березняківської с.р. 

Черкаського р-ну Черкаської обл. 
- - - - - - 

29. ЦДЮТ Драбівської селищ.р. 

Черкаської обл. 
- - - - - - 

30. ЦДЮТ Мошнівської с.р. 

Черкаського р-ну Черкаської обл. 
1 1 4 4 8 4/23,5 

31. ЦДЮТ Чорнобаївської селищ. р. 

Черкаської обл. 
- - - - - - 

32. ЦПО Піщанської с.р. Золотоніського 

р-ну Черк. обл. 
- - - - - - 

33. ЦРТ Гельмязівської с.р. 

Золотоніського р-ну Черк. обл. 
- - - - - - 

34. КЗ «Центр культури, дозвілля та 

спорту Леськівської сільради 
- - - - - - 

35. Канівська гімназія імені Івана 

Франка Канівської міської ради 
1 1 4 4 8 4/23,5 

36. КЗ «Смілянська спеціалізована 

школа Черкаської обласної ради» 
1 1 4 4 8 4/23,5 

37. Уманська ЗОШ №3 3 3 ІІІ ІІ 5 ІІ/24,5 

 

 

Методист Баглюк Ю.В. 



9 
 

Додаток 3 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 
обласної ради" 

від 16.06.2022 № 58 

 

Автори робіт, 

які зайняли призові місця в обласному заочному  

конкурсі дитячого кіно та телебачення "Веселка" 

 

У номінації "Документальний, публіцистичний фільм"  

(вікова категорія 9-14 років): 

І місце – Грицаєнко Анна, учениця 7 класу Смілянської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів №6 Смілянської міської ради Черкаської області (робота "Видатні та просто 

суперові", керівник Харченко Ю.М.). 

У номінації "Документальний, публіцистичний фільм" (вікова категорія 15-18 років): 

І місце – колектив вихованців Комунального закладу "Смілянська спеціальна школа 

Черкаської обласної ради" (колективна робота "Наш герой", керівник Харченко Ю.М.); 

ІІ місце – колектив вихованців комунального закладу "Шполянський центр дитячої та 
юнацької творчості учнівської молоді" Шполянської міської ради об’єднаної територіальної 

громади Черкаської області (колективна робота "Зернина пам’яті", керівник Гень О.П.). 

У номінації "Анімаційний фільм" (вікова категорія 9-14 років): 

І місце – Гушта Кароліна, вихованка Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради", учениця 7 

класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 3 Черкаської міської ради 

Черкаської області (робота "Подорож до невідомого", керівник Малород Г.М.); 

ІІ місце – Сириця Сергій, вихованець Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради", учень 7 

класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 17 Черкаської міської ради 

Черкаської (робота "Квітничок", керівник Панченко Ю.І.). 

У номінації "Ігровий фільм" (вікова категорія 9-14 років): 

ІІ місце – колектив вихованців комунального закладу "Шполянський центр дитячої та 

юнацької творчості учнівської молоді" Шполянської міської ради об’єднаної територіальної 

громади Черкаської області (колективна робота "Весела перерва", керівник Бондаренко 

Л.В.); 

ІІІ місце – колектив вихованців комунального закладу "Шполянський центр дитячої та 
юнацької творчості учнівської молоді" Шполянської міської ради об’єднаної територіальної 

громади Черкаської області (колективна робота "Язиката Хвеська", керівник Гень О.П.). 

У номінації "Ігровий фільм" (вікова категорія 15-18 років): 

ІІІ місце – колектив вихованців Уманської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 3 Уманської міської ради Черкаської області (колективна робота "Назар 

Стодоля", керівник Черкавська О.Й.); 

ІІІ місце – колектив вихованців комунального закладу "Шполянський центр дитячої та 

юнацької творчості учнівської молоді" Шполянської міської ради об’єднаної територіальної 

громади Черкаської області (колективна робота "Правила дорожнього руху", керівник Гень 

О.П.). 

У номінації "Навчальний фільм" (вікова категорія 9-14 років): 

ІІ місце – колектив вихованців комунального закладу "Шполянський центр дитячої та 

юнацької творчості учнівської молоді" Шполянської міської ради об’єднаної територіальної 



10 
 

громади Черкаської області (колективна робота "Ні-булінгу", керівник Бондаренко Л.В.). 

У номінації "Навчальний фільм" (вікова категорія 15-18 років): 

І місце – Михник Софія, Соболенко Марія, учениці 10 класу Уманської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 3 Уманської міської ради Черкаської області 

(колективна робота "Правила дорожнього руху для пішоходів", керівник Манелюк Н.О.); 
ІІІ місце – Тиховська Вероніка, Морар Анастасія, учениці 10 класу Уманської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 3 Уманської міської ради Черкаської області 

(колективна робота "Правила дорожнього руху", керівник Манелюк Н.О.). 

У номінації "Науково-популярний фільм" (вікова категорія   

9-14 років): 

ІІІ місце – Шаповалова Вероніка, вихованка Будинку дитячої та юнацької творчості 

Смілянської міської ради Черкаської області (робота "Крилатий символ року", керівник 

Харченко Ю.М.). 

У номінації "Науково-популярний фільм" (вікова категорія  

15-18 років): 

ІІ місце – колектив вихованців комунального закладу "Шполянський центр дитячої та 

юнацької творчості учнівської молоді" Шполянської міської ради об’єднаної територіальної 

громади Черкаської області (колективна робота "Спокусливі залежності", керівник Гень 

О.П.). 

У номінації "Соціальний ролик" (вікова категорія 9-14 років): 

І місце – Фастовець Валерія, Довженко Вікторія, учениці 8 класу Канівської гімназії 
імені Івана Франка Канівської міської ради Черкаської області (колективна робота 

"Повітряна тривога", керівник Місьонг Т.Л.); 

ІІІ місце – колектив вихованців Центру дитячої та юнацької творчості Мошнівської 

сільської ради Черкаської області (колективна робота "Мирного неба", керівник Павлов 

О.А.). 

 

Методист Юрій БАГЛЮК 

 


